
18. Forespørgsel til Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren om 
integrationsindsatsen for de usynlige indvandrergrupper (2009-17765)

FORESPØRGSEL

Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren bedes redegøre for Københavns Kommunes 
integrationsindsats for de indvandrergrupper, der er usynlige i integrationsdebatten samt 
redegøre for, om Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren mener, at der i 
integrationsindsatsen bør mere fokus på disse grupper.

(Stillet af Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti 
og Det Radikale Venstre)

MOTIVERING
Da Integrations- og Beskæftigelsesborgmesteren den 31. januar 2009 afholdt nytårskur for byens 
asiatiske grupper forsøgte borgmesteren at sende et signal om, at Københavns Kommune ønsker en 
mangfoldig by. Men reelt gør denne ene dag ingen forskel, hvis Københavns Kommune i resten af 
året ikke ofrer tilstrækkelig opmærksomhed og integrationskroner på grupperne af usynlige 
indvandrergrupper.

Ved usynlige indvandrere tænkes på grupper som f.eks. byens asiatere og borgere fra EU-lande og 
Nord- og Sydamerika. Det er grupper, der yder en væsentlig og afgørende indsats på det 
københavnske arbejdsmarked men er usynlige både i integrationsdebatten og i integrationsindsatsen. 

Forslagsstillerne er bekymrede over, at store grupper af indvandrere bliver glemt, når 
integrationsindsatsen og integrationsdebatten er fokuseret for ensidigt på få etniske grupper og 
problemstillinger. Det giver andre indvandrergrupper ringe mulighed og interesse i at deltage 
integrationsdebatten og i kommunens integrationstilbud, og giver hele det danske samfund både et 
integrationsproblem og demokratisk problem.

Der har været en tendens til, at integrationsindsatsen har bygget på, at når de usynlige 
indvandrergrupper ikke laver ballade, så har de ikke brug for integration. Forslagsstillerne er uenige i 
tilgangen og mener, at den politiske fokus bør vendes fra at være balladeorienteret til at være 
behovsorienteret. De usynlige indvandrergrupper har også brug for en integrationsindsats og brug 
for vejledning i deres muligheder og rettigheder, så de har mulighed for at deltage aktivt i det danske 
samfund.

Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren bedes derfor redegøre for, hvilken integrationsindsats 
Københavns Kommune yder for de indvandrergrupper, der er usynlige i integrationsdebatten og 
redegøre for, om han mener, der bør mere fokus på disse grupper
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